
 

 

UCHWAŁA NR II/12/14 

RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2014 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Domowi Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013r. poz. 595 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.), oraz art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 182 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadać Statut Powiatowemu Domowi Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczowie, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/203/08 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 29 sierpnia 2008r. w sprawie 

nadania statutu Powiatowemu Domowi Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego 

 

 

Andrzej Bacza 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 stycznia 2015 r.

Poz. 5



Załącznik do Uchwały Nr II/12/14 

Rady Powiatu Cieszyńskiego 

z dnia 16 grudnia 2014 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

„FENIKS” W SKOCZOWIE 

 

§ 1.Powiatowy Dom Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczowie, zwany dalej „Domem” działa na 

podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r., poz. 182 z późn. 

zm.) 

2. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów 

pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2012r. poz. 964) 

3. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jednolity Dz. U. z 2011r. nr 

231 poz. 1375) 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 

885 z późn. zm.) 

5. Regulaminu organizacyjnego przyjętego przez Zarząd Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 2. 1. Dom jest powiatową jednostką organizacyjną, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedziba Domu mieści się w Skoczowie, przy ul. Sportowej 13. 

§ 3. 1. Domem kieruje Dyrektor, odpowiedzialny za jego prawidłowe funkcjonowanie. 

2. Dyrektor wykonuje zadania statutowe w ramach planu rzeczowo-finansowego przy pomocy głównego 

księgowego i podległych mu pracowników oraz ponosi pełną odpowiedzialność za całokształt działalności 

Domu. 

3. Dyrektora zatrudnia Zarząd Powiatu Cieszyńskiego. 

4. Dyrektor Domu dokonuje czynności prawnych na podstawie i w granicach pisemnego upoważnienia do 

składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności domu, udzielonego przez Zarząd 

Powiatu. 

5. Dla dokonania czynności przekraczających zakres udzielonego pełnomocnictwa konieczna jest zgoda 

Zarządu Powiatu. 

§ 4. Dom jest placówką stacjonarną tj. pobytu stałego, zapewniającym całodobową opiekę. Dom 

przeznaczony jest dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych intelektualnie. 

§ 5. 1. Do Domu przyjmowane są osoby na podstawie decyzji administracyjnej o umieszczeniu w Domu, 

wydanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie. 

2. Zasady kwalifikowania i kierowania oraz odpłatności za pobyt w Domu reguluje ustawa o pomocy 

społecznej. 

3. Wydatki związane z zapewnieniem opieki mieszkańcom oraz zaspokojeniem ich potrzeb bytowych 

i społecznych pokrywa w całości dom. 

4. Prawa i obowiązki mieszkańców określone są w Regulaminie mieszkańca w PDPS „Feniks” 

w Skoczowie. 

§ 6. W wykonywaniu zadań statutowych Dom współpracuje w szczególności z jednostkami pomocy 

społecznej i służby zdrowia oraz organizacjami pozarządowymi i środowiskiem lokalnym. 

§ 7. 1. Szczegółową strukturę organizacyjną, zakres zadań Domu oraz zadań pracowników określa 

regulamin organizacyjny, uchwalony przez Zarząd Powiatu Cieszyńskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5



2. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Cieszyński przy pomocy Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Cieszynie. 

3. Dyrektor Domu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu. 

§ 8. 1. Dom pokrywa swoje wydatki z budżetu Powiatu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek 

budżetu Powiatu. 

2. Gospodarka finansowa Domu prowadzona jest według zasad określonych w przepisach ustawy 

o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości. 

§ 9. Mienie Domu stanowią środki trwałe i pozostałe środki, których stan i wartość określają księgi 

inwentarzowe oraz roczne sprawozdania bilansowe. 

§ 10. Zmiany Statutu mogą być wprowadzone w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5


		2015-01-02T13:15:26+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




